(58) Προστήτωρ θεών. Codex F. K. θείων προστάτων. Et paulo post οὕτω δῆτα χρόνων, εtc. Porro locus illi quem ex divinis prophetis citat Eusebius, legitur in cap. vii Danielis.

(59) Τὸς ἐπάξιος αὐτοῦ καρπός. Constantium Cæsarem intelligit. Ille enim primum ad regendas Gallias a patre missus fuerat. Postea vero in Orientem translatus est, ut docet Julianus in oratione i-

A imperium amplificans, divinorum prophetarum implet oracula, quibus jampridem praedictum erat: *Ei suscipient regnum sancti Altissimi* *. Ad hunc modum, temporum simul ac liberorum incrementa piissimo imperatori largitus summus omnium imperator Deus, vigentem ei ac florentem orbis terrarum dominationem prestat, perinde ac si nunc primum nasci atque erumpere cœpisset. Ipseque adeo hanc ei festivitatem curat atque adornat; quippe quem hostium et inimicorum omnium victorem constituit, ac veræ pietatis exemplum humano generi proposuit. At noster imperator, tanquam solis jubar homines locorum spatiis longissime remotos, Cæsarum suorum præsentia, quasi quibusdam radiis ex se procul emissis illustrat. B Ac nobis quidem qui Orientem incolimus, siboleū plane se dignam attribuit: alterum vero ex filiis, alteri hominum parti: alium rursus alibi, tanquam faces quasdam, et luminaria ex sua luce diffusa partitus est. Fortissimos deinde quatuor Cæsares, quasi quosdam equuleos uno imperialis quadrigæ copulans jugo, et cœlestis consensus atque concordie habent eos devinciens, ipse sublimis velut auriga, incitat atque impellit, universum terrarum orbem qui solis illustratur radiis, percurrentis, ubique præsens et omnia inspectans. Denique cœlestis imperii imaginem ferens, oculis in cœlum desixis, ad primitivi illius exemplaris similitudinem res mortalium regit, monarchia Dei adumbrata quadam effigie roboratus. Ille enim summus univer-

C De laudibus Constantii, et Libanius in Basilico.

(60) Βασιλικὸν τεθρίππον. Nihil hoc loco vidit interpres qui hunc locum ita vertit, *Porro imperii quadrisarium disperiti jugum, quasi quatuor equis* id est, sibi, et tribus filiis Cæsaribus fortissimis imponens. Atqui Eusebius quatuor Cæsares diserte dieit, quos quatuor equis comparat, qui uno jugo copulati imperiale currum trahebant, cui auriga præter Constantinus. Quatuor autem Cæsares sunt Constantinus junior, Constantius et Constans Constantini imperatoris filii, et Dalmatius filius Dalmatii, de quo supra.

(61) Vulg. τὸν ἐπὶ γῆς μόνος. Diu me torsit hic locus. Tandem vero certissimum ejus emendationem deprehendi. Scribo igitur, *Toῦτο γάρ τῶν ἀγρώποντων φύει τῶν ἐπὶ γῆς μόνη, τῶν ἀπάντων δεδώρηται βασιλεύς*, id est, *Hoc enim soli omnium que in terra sunt animalium homini Deus indulsit, ut scilicet monarchia divina similitudinem exprimeret.* Idem repetit Eusebius infra pag. 611, ubi enumerat beneficia, quæ genus humanum a Deo Verbo accepit: *Βασιλικὸν τοῦτο τὸ ζῶν ἀπειργάζετο, μόνον τῶν ἐπὶ γῆς βασιλεύειν καὶ βασιλεύεσθαι.* τοῦτο εἰδέναι ἀναδείξεις. At interpres pro μόνος, hoc loco legisse videatur νόμος. Sic enim vertit, *Istam enim imperii formam lex, quæ rex omnium est, humana generi tribuit.*